Proc. Leg. nº 168/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 114/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Serviços de tapa buraco na ALAMEDA
ITATINGA bairro JOAPIRANGA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                             O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                                             Indico que seja encaminhado à Secretaria Competente,

solicitando que sejam efetuados serviços de tapa buraco na Alameda Itatinga -
bairro Joapiranga.

Justificativa:
Este vereador foi procurado por moradores que argumentaram a falta de atenção

dos governos anteriores com o bairro: “Eles só aparecem aqui em período eleitoral,

depois somem”, desabafou um morador. Sendo a referida Alameda considerada

como de atividade ”Comercial e Industrial”, com grande movimento de veículos,

isso traz muitos transtornos aos empresários também, e alguns deles já ameaçam

deixar o local pelo descaso do Poder público.

 18:36 DES

é Secafim E
[E Ata ço

&
HI [6] q

Proc. Leg. nº 168/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 16 janeiro de 2.025.

EDSON SECAFIM
VEREADOR – PL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1XTWJYP19J5DU683
		2025-02-03T16:38:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura